
Tuva fick en God Fortsättning
 

Ett av de fall som berört oss i personalen mycket är det med yorkshirete-
rriern Tuva, 4 år. I augusti ringde telefonen hos oss på Nacka. Det var en 
av Sveriges mest framstående kirurger - verksam i södra sverige - som 
ställde frågan om vi har möjlighet att undersöka en liten yorkshireter-
riertik på fyra år  avseende andningsbekymmer, med största sannolikhet 
orsakat av en kollaberad trachea (sammanfallen luftstrupe). 

Problemet för den drabbade hunden - nästan uteslutande av dvärg-
hundsras - är att luftstrupens brosk blir mjukt och faller ihop, med stora 
andningsproblem som följd. Man kan likna det vid att en dammsugar-
slang ger vika. Passagen för luften begränsas radikalt. Problemet märks 
främst då hunden blir uppspelt eller anstränger sig. I grava fall kan luft-
strupen bli så pass tilltäppt att livskvaliten för hunden blir så dålig att 
man rekommenderar avlivning.

Tuva hade besökt en veterinär i Bromma och fått diagnosen kolla-
berad trachea samt en så pass dålig prognos att avlivning rekommende-
rades. I detta skede sökte Tuvas ägare information på nätet och hittade 
där att en veterinär Fredrik Danielsson specialist i kirurgi och verksam 
i södra sverige. Han är en av få som faktiskt opererar dessa samman-
fallna luftstrupar. Tuva bokades in hos oss för en förundersökning med 
röntgen och fiberskopi av luftstrupen. Det konstaterades att detta var ett 
av de värsta fallen Fredrik sett, men att man ändå skulle göra ett försök 
att operera.

Då Tuva stressar upp sig väldig i samband med bilresor bekymrade 
sig hennes ägare över huruvida hon skulle komma att reagera på resa 
och vistelse i Göteborg där Fredrik normalt sett verkar. Ödet såg då till 
att Fredrik hade ärende till Stockholm och att Tuva blev opererad hos 
oss på Nacka Djurklinik.

Efter en ganska besvärlig konvalescens är Tuva idag helt symptomfri 
och lever som vilken glad yorkshireterrier som helst. Återigen ett fantas-
tiskt resultat av att människor kommunicerar och anstränger sig så kan 
man rädda liv - om än ett litet sådant.
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En riktigt god fortsättning önskar vi på Nacka Djurklinik våra patienter och deras familjer!

Storfrämmande
 

Under senhösten blev Veterinär Ann-Marie Appel och jag 
(Alinda) inbjudna till Hundkonsulten Eva Bodfäldt att disku-
tera eventuell stress hos djur och djurägare vid besök och un-
dersökningar här på kliniken.

Eva är mycket intresserad av samspelet hund-människa och 
har ett fantastiskt sett att se med nya ögon på ”gamla” situatio-
ner. Hennes ide är att med ett annat fokus hos djurägaren och 
några enkla träningstips till exempel få hunden att ”längta” in i 
väntrummet och även känna positiv förväntan inför att komma 
upp på undersökningsbordet.

Efter detta inledande möte kom Eva till oss och studerade 
några situationer här på kliniken med fokus på just stress och 
hur man kan påverka/dämpa den.

Planen är att hon skall komma fler gånger och att resultatet 
skall sammanfattas. Våra kunder kommer sedan att erbjudas att 
ta del av detta i någon form. Det kommer troligtvis att bli i form 
av en föreläsningskväll. Vi återkommer med information om 
detta på vår hemsida. Eva Bodfäldt och Pixel, whippet

Tuva, 4 år, yorkshireterrier



Nosplastik för plattnosar
 

Aveln inom de kortnosiga katt- och hundraserna 
(ex. mops, fransk bulldogg, perser, exotic mfl.) 
har för många individer resulterat i andningssvå-
righeter på grund av de i vissa fall extremt korta 
nosarna.

Veterinär Marita Asp Tauni som arbetar hos  

 
oss har specialiserat sig på att operera de värst 
drabbade med ett resultat som öppnar upp näs-
borrarna och underlättar syresättningen för hun-
den/katten.

Många kortnosar, framför allt mopsar, har 
dessutom återkommande ögonbekymmer som  

 
ett resultat av det behårade hudveck som ligger på 
den ofta mycket för korta nosryggen. Håren petar 
ibland in i ögonen och orsakar sår och infektio-
ner. Man avlägsnar kirurgiskt detta hudveck och 
för många behövs efter det inga fler ögonbehand-
lingar.
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Fint besök från Skansen
Veterinär Ann-Marie Appel Kjell som arbetat som konsult 
hos oss sen 2006 verkar även till viss del som veterinär vid 
skansenakvariet där hon har det medicinska ansvaret för 
akvariedjuren. I den gruppen djur ingår Tittiaporna. Titti-
apan är en utrotningshotad apsort som det endast finns ca 
30 stycken av i hela europa. På skansen finns det två par och 
dom ingår i avels- och bevarandearbetet av arten.

Den 6 December fick Ann-Marie ett samtal från Bo Jons-
son på skansen. En av de unga aporna hade blivit akut sjuk. 
Apan uppvisade neurologiska symptom och hade jobbigt att 
andas. På grund av apans enorma värde för bevarandet av 
sin art tog Ann-Marie, som var helt fullbokad, ändå in apan 
för undersökning.

Väl här gjordes röntgenundersökningar, blodprover togs 
och dropp och mediciner gavs.

Tyvärr klarade sig inte den lilla apan. Det visade sig att 
den hade ett medfött fel på diafragman samt troligtvis ramlat 
ned från en högre höjd med invärtes skador som följd.

Det var dock ett spännande inslag i vår vardag som an-
nars består nästan uteslutande av hundar och katter.

Uppgradering av utrustning 
Intresset för tänder och tandvård för hund, katt och 
gnagare är stort i vårt tandteam! Vi har under flera år 
satsat på utbildning och vidareutveckling inom just 
området munhälsa. Som ett led i denna utveckling 
inköptes i november en helt ny och modern tand-
vårdsenhet. Den gamla har gjort sitt och är nu ersatt 
med modern teknik. Vi kommer under 2012 fort-
sätta specialisera oss inom området och vi har redan 
sett ut kurser för att fördjupa och utveckla kunska-
perna ännu mer på området.

Bulldog före behandling

Bulldog efter behandling

Mops före  
behandling

Mops efter behandling

Tittiapa från Skansen


